AolHCIA NACIONA.l DE
TItANS'ORTESTE""eSTItES

SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8 - 70200-003 Brasília - DF
Te!.: (61) 3410-1405 / Fax: (61) 3410-1428
Correio Eletrônico: supas@antt.gov.br

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS - BRASÍLIA 1DF

ASSUNTO: REQUERIMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL
ADICIONAL

EMPRESA: JBL TURISMO LTDA- ME
CNPJ: 16.989.036/0001-80

Com base na Resolução n° 5.285/2017, vimos à presença de Vossa Senhoria requerer a
implantação de terminal adicional.

Prefixo: 08-0043-00,08-0043-41, 08-0043-61
Linha: São Paulo (SP) x Buenos Aires (ARG),
Local do terminal adicional: ....!I'""'tao;.Lj!:::;m~'-_S:;<.C=- _
Trata-se de (x) município ( ) região metropolitana legalmente constituída.
Nome do terminal adicional: Terminal Rodoviário de Itajaí

Anexos a este pedido a empresa apresenta»

( ) Formulário de Esquema operacional (http://tar.antt.gov.br/) proposto pela empresa
para a(s) linha(s) (obrigatório);
( ) Formulário de Infraestrutura atualizado, preenchido pela empresa, com as novas
infraestruturas que serão utilizadas para atender o(s) serviço(s). O formulário foi
devidamente assinado, nos termos do art. 25 da Resolução rio 4.770/2015 e está disponível
em http://tm·:antt.gov.br/. O formulário pode ser dispensado caso a empresa pretenda
utilizar apenas infraestruturajá encaminhada à ANTT;
() Requerimento de Quadro de horário;
() Itinerário gráfico (mapa) detalhado da linha;
( ) Quilometragem dos acessos viários e indicação de tipos de pavimentos, caso sejam
utilizados novos acessos.

Observação:
(x) Solicitamos que o quadro de horários da linha seja mantido.

Nestes termos, pedimos deferimento.

Canoas, 05 de Outubro de 2019_.

doSócioouRepresentanteLegal)rr6.9a9.036I(8)1~(Nome

J8l. TUnIS'. L1aAr.* .
f(UA~JeS OECUItA.. ar.AA

sAo JOeê..CEP~
L 'CANO~ .J